
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2014

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 187,98   4.699,48     195,50   4.887,46    206,78   5.169,43  214,30   5.357,41  
1 año 189,86   4.746,47     197,45   4.936,33    208,84   5.221,12  216,44   5.410,98  
2 años 191,74   4.793,47     199,41   4.985,21    210,91   5.272,82  218,58   5.464,56  
3 años 193,62   4.840,46     201,36   5.034,08    212,98   5.324,51  220,73   5.518,13  
4 años 195,50   4.887,46     203,32   5.082,96    215,05   5.376,21  222,87   5.571,70  
5 años 197,38   4.934,45     205,27   5.131,83    217,12   5.427,90  225,01   5.625,28  
6 años 199,26   4.981,45     207,23   5.180,71    219,18   5.479,59  227,15   5.678,85  
7 años 201,14   5.028,44     209,18   5.229,58    221,25   5.531,29  229,30   5.732,43  
8 años 203,02   5.075,44     211,14   5.278,46    223,32   5.582,98  231,44   5.786,00  
9 años 204,90   5.122,43     213,09   5.327,33    225,39   5.634,68  233,58   5.839,57  
10 años 206,78   5.169,43     215,05   5.376,21    227,45   5.686,37  235,73   5.893,15  
11 años 208,66   5.216,42     217,00   5.425,08    229,52   5.738,07  237,87   5.946,72  
12 años 210,54   5.263,42     218,96   5.473,95    231,59   5.789,76  240,01   6.000,30  
13 años 212,42   5.310,41     220,91   5.522,83    233,66   5.841,45  242,15   6.053,87  
14 años 214,30   5.357,41     222,87   5.571,70    235,73   5.893,15  244,30   6.107,44  
15 años 216,18   5.404,40     224,82   5.620,58    237,79   5.944,84  246,44   6.161,02  
16 años 218,06   5.451,40     226,78   5.669,45    239,86   5.996,54  248,58   6.214,59  
17 años 219,94   5.498,39     228,73   5.718,33    241,93   6.048,23  250,73   6.268,17  
18 años 221,82   5.545,39     230,69   5.767,20    244,00   6.099,93  252,87   6.321,74  
19 años 223,70   5.592,38     232,64   5.816,08    246,06   6.151,62  255,01   6.375,31  
20 años 225,58   5.639,38     234,60   5.864,95    248,13   6.203,31  257,16   6.428,89  
21 años 227,45   5.686,37     236,55   5.913,83    250,20   6.255,01  259,30   6.482,46  
22 años 229,33   5.733,37     238,51   5.962,70    252,27   6.306,70  261,44   6.536,04  
23 años 231,21   5.780,36     240,46   6.011,57    254,34   6.358,40  263,58   6.589,61  
24 años 233,09   5.827,36     242,42   6.060,45    256,40   6.410,09  265,73   6.643,18  
25 años 234,97   5.874,35     244,37   6.109,32    258,47   6.461,79  267,87   6.696,76  
26 años 235,91   5.897,85     245,35   6.133,76    259,51   6.487,63  268,94   6.723,55  
27 años 236,85   5.921,34     246,33   6.158,20    260,54   6.513,48  270,01   6.750,33  
28 años 237,79   5.944,84     247,31   6.182,64    261,57   6.539,33  271,08   6.777,12  
29 años 238,73   5.968,34     248,28   6.207,07    262,61   6.565,17  272,16   6.803,91  
30 años 239,67   5.991,84     249,26   6.231,51    263,64   6.591,02  273,23   6.830,69  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
en la suma de $170 (pesos ciento setenta).

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
 Operario 

Especializado 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2014

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 221,82     5.545,39  229,33     5.733,37   236,85     5.921,34  244,37     6.109,32  
1 año 224,03     5.600,84  231,63     5.790,70   239,22     5.980,56  246,82     6.170,42  
2 años 226,25     5.656,29  233,92     5.848,03   241,59     6.039,77  249,26     6.231,51  
3 años 228,47     5.711,75  236,21     5.905,37   243,96     6.098,99  251,70     6.292,60  
4 años 230,69     5.767,20  238,51     5.962,70   246,33     6.158,20  254,15     6.353,70  
5 años 232,91     5.822,66  240,80     6.020,03   248,70     6.217,41  256,59     6.414,79  
6 años 235,12     5.878,11  243,09     6.077,37   251,07     6.276,63  259,04     6.475,88  
7 años 237,34     5.933,56  245,39     6.134,70   253,43     6.335,84  261,48     6.536,98  
8 años 239,56     5.989,02  247,68     6.192,03   255,80     6.395,05  263,92     6.598,07  
9 años 241,78     6.044,47  249,97     6.249,37   258,17     6.454,27  266,37     6.659,16  
10 años 244,00     6.099,93  252,27     6.306,70   260,54     6.513,48  268,81     6.720,26  
11 años 246,22     6.155,38  254,56     6.364,04   262,91     6.572,69  271,25     6.781,35  
12 años 248,43     6.210,83  256,85     6.421,37   265,28     6.631,91  273,70     6.842,44  
13 años 250,65     6.266,29  259,15     6.478,70   267,64     6.691,12  276,14     6.903,54  
14 años 252,87     6.321,74  261,44     6.536,04   270,01     6.750,33  278,59     6.964,63  
15 años 255,09     6.377,19  263,73     6.593,37   272,38     6.809,55  281,03     7.025,72  
16 años 257,31     6.432,65  266,03     6.650,70   274,75     6.868,76  283,47     7.086,82  
17 años 259,52     6.488,10  268,32     6.708,04   277,12     6.927,97  285,92     7.147,91  
18 años 261,74     6.543,56  270,61     6.765,37   279,49     6.987,19  288,36     7.209,00  
19 años 263,96     6.599,01  272,91     6.822,71   281,86     7.046,40  290,80     7.270,10  
20 años 266,18     6.654,46  275,20     6.880,04   284,22     7.105,61  293,25     7.331,19  
21 años 268,40     6.709,92  277,49     6.937,37   286,59     7.164,83  295,69     7.392,28  
22 años 270,61     6.765,37  279,79     6.994,71   288,96     7.224,04  298,14     7.453,38  
23 años 272,83     6.820,83  282,08     7.052,04   291,33     7.283,25  300,58     7.514,47  
24 años 275,05     6.876,28  284,37     7.109,37   293,70     7.342,47  303,02     7.575,56  
25 años 277,27     6.931,73  286,67     7.166,71   296,07     7.401,68  305,47     7.636,66  
26 años 278,38     6.959,46  287,81     7.195,37   297,25     7.431,29  306,69     7.667,20  
27 años 279,49     6.987,19  288,96     7.224,04   298,44     7.460,89  307,91     7.697,75  
28 años 280,60     7.014,91  290,11     7.252,71   299,62     7.490,50  309,13     7.728,29  
29 años 281,71     7.042,64  291,25     7.281,37   300,80     7.520,11  310,35     7.758,84  
30 años 282,81     7.070,37  292,40     7.310,04   301,99     7.549,71  311,58     7.789,39  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
en la suma de $170 (pesos ciento setenta).

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2014

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 187,98    4.699,48  195,50   4.887,46  216,18   5.404,40  225,58   5.639,38  236,85    5.921,34  244,37  6.109,32  
1 año 189,86    4.746,47  197,45   4.936,33  218,34   5.458,45  227,83   5.695,77  239,22    5.980,56  246,82  6.170,42  
2 años 191,74    4.793,47  199,41   4.985,21  220,50   5.512,49  230,09   5.752,16  241,59    6.039,77  249,26  6.231,51  
3 años 193,62    4.840,46  201,36   5.034,08  222,66   5.566,53  232,34   5.808,56  243,96    6.098,99  251,70  6.292,60  
4 años 195,50    4.887,46  203,32   5.082,96  224,82   5.620,58  234,60   5.864,95  246,33    6.158,20  254,15  6.353,70  
5 años 197,38    4.934,45  205,27   5.131,83  226,98   5.674,62  236,85   5.921,34  248,70    6.217,41  256,59  6.414,79  
6 años 199,26    4.981,45  207,23   5.180,71  229,15   5.728,67  239,11   5.977,74  251,07    6.276,63  259,04  6.475,88  
7 años 201,14    5.028,44  209,18   5.229,58  231,31   5.782,71  241,37   6.034,13  253,43    6.335,84  261,48  6.536,98  
8 años 203,02    5.075,44  211,14   5.278,46  233,47   5.836,75  243,62   6.090,53  255,80    6.395,05  263,92  6.598,07  
9 años 204,90    5.122,43  213,09   5.327,33  235,63   5.890,80  245,88   6.146,92  258,17    6.454,27  266,37  6.659,16  
10 años 206,78    5.169,43  215,05   5.376,21  237,79   5.944,84  248,13   6.203,31  260,54    6.513,48  268,81  6.720,26  
11 años 208,66    5.216,42  217,00   5.425,08  239,96   5.998,89  250,39   6.259,71  262,91    6.572,69  271,25  6.781,35  
12 años 210,54    5.263,42  218,96   5.473,95  242,12   6.052,93  252,64   6.316,10  265,28    6.631,91  273,70  6.842,44  
13 años 212,42    5.310,41  220,91   5.522,83  244,28   6.106,97  254,90   6.372,49  267,64    6.691,12  276,14  6.903,54  
14 años 214,30    5.357,41  222,87   5.571,70  246,44   6.161,02  257,16   6.428,89  270,01    6.750,33  278,59  6.964,63  
15 años 216,18    5.404,40  224,82   5.620,58  248,60   6.215,06  259,41   6.485,28  272,38    6.809,55  281,03  7.025,72  
16 años 218,06    5.451,40  226,78   5.669,45  250,76   6.269,11  261,67   6.541,68  274,75    6.868,76  283,47  7.086,82  
17 años 219,94    5.498,39  228,73   5.718,33  252,93   6.323,15  263,92   6.598,07  277,12    6.927,97  285,92  7.147,91  
18 años 221,82    5.545,39  230,69   5.767,20  255,09   6.377,19  266,18   6.654,46  279,49    6.987,19  288,36  7.209,00  
19 años 223,70    5.592,38  232,64   5.816,08  257,25   6.431,24  268,43   6.710,86  281,86    7.046,40  290,80  7.270,10  
20 años 225,58    5.639,38  234,60   5.864,95  259,41   6.485,28  270,69   6.767,25  284,22    7.105,61  293,25  7.331,19  
21 años 227,45    5.686,37  236,55   5.913,83  261,57   6.539,33  272,95   6.823,64  286,59    7.164,83  295,69  7.392,28  
22 años 229,33    5.733,37  238,51   5.962,70  263,73   6.593,37  275,20   6.880,04  288,96    7.224,04  298,14  7.453,38  
23 años 231,21    5.780,36  240,46   6.011,57  265,90   6.647,41  277,46   6.936,43  291,33    7.283,25  300,58  7.514,47  
24 años 233,09    5.827,36  242,42   6.060,45  268,06   6.701,46  279,71   6.992,83  293,70    7.342,47  303,02  7.575,56  
25 años 234,97    5.874,35  244,37   6.109,32  270,22   6.755,50  281,97   7.049,22  296,07    7.401,68  305,47  7.636,66  
26 años 235,91    5.897,85  245,35   6.133,76  271,30   6.782,52  283,10   7.077,42  297,25    7.431,29  306,69  7.667,20  
27 años 236,85    5.921,34  246,33   6.158,20  272,38   6.809,55  284,22   7.105,61  298,44    7.460,89  307,91  7.697,75  
28 años 237,79    5.944,84  247,31   6.182,64  273,46   6.836,57  285,35   7.133,81  299,62    7.490,50  309,13  7.728,29  
29 años 238,73    5.968,34  248,28   6.207,07  274,54   6.863,59  286,48   7.162,01  300,80    7.520,11  310,35  7.758,84  
30 años 239,67    5.991,84  249,26   6.231,51  275,62   6.890,61  287,61   7.190,20  301,99    7.549,71  311,58  7.789,39  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
en la suma de $170 (pesos ciento setenta).

 Cadete  Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A" 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2014

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 469,95              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 11,28                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 37,60                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 11,28                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 84,59                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 37,60                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 390,06              8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 704,92              15% Por mes
viático fuera de ciudad 939,90              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 234,97              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 469,95              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 234,97              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 1.174,87           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 46,99                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 84,59                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 234,97              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
en la suma de $170 (pesos ciento setenta).


